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Orientering om status på Rigsrevisionens revisioner i Forsvarets 

Efterretningstjeneste  

 

Forsvarsudvalget er senest den 2. juli 2024 blevet orienteret om Rigsre-

visionens rapport om revision af Forsvarets Efterretningstjenestes (FE) 

forvaltning af løn- og ansættelsesmæssige forhold i 2023. Rapporten in-

deholdt væsentlig kritik vedrørende risikofyldte udbetalinger med fokus 

på chefer, over-/merarbejde og registrering af fravær. 

 

Opfølgning på revision af løn- og ansættelsesmæssige dispositioner  

FE igangsatte på baggrund af revisionen et større arbejde for at få gen-

oprettet fejl og mangler inden for løn- og ansættelsesområdet. Forsvars-

ministeriet har fulgt arbejdet tæt, herunder gennem departementets 

skærpede tilsyn med FE. 

 

Rigsrevisionen har nu gennemført en opfølgning på revisionen af løn- og 

ansættelsesforhold i FE, og afgivet en rapport herom.  

 

Rigsrevisionen oplyser i rapporten, at FE har rettet op på de fleste regel-

brud, og at de regelbrud, som fortsat er under håndtering i FE, er af 

mindre omfang. På det foreliggende grundlag vurderer Rigsrevisionen, 

at FE’s håndtering af løn- og ansættelsesforhold i alle væsentlige hense-

ender er i overensstemmelse med reglerne for statslige ansættelses-

myndigheder.  

 

Revision af gennemførelse og styring af offentlige indkøb 

Rigsrevisionens har også gennemført en revision i FE vedrørende gen-

nemførelse og styring af offentlige indkøb i 2023 og afgivet rapport 

herom. Rapporten viser, at FE’s gennemførelse og styring af indkøb med 

direkte tildeling i alle væsentlige henseender er i overensstemmelse med 

reglerne samt god offentlig økonomistyring. FE har bl.a. udarbejdet en 

indkøbsstrategi og etableret en central indkøbsfunktion. Der er dog en-

kelte forvaltningsmangler af mindre omfang, som ledelsen i FE skal for-

holde sig til. 

 

FE har oplyst, at tjenesten arbejder målrettet på at få udbedret de kon-

staterede forvaltningsmangler, som særligt vedrører opfølgning på ind-

købsstrategien og decentrale indkøb, hvor der skal etableres processer 

for styring af indkøb med direkte tildeling, der understøtter sparsomme-

lige indkøb samt regeloverholdelse. 
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Forsvarsministeriet vil bl.a. i det skærpede tilsyn, den løbende dialog om 

igangsatte tiltag, løbende revisionsopfølgning mv. fortsat følge FE’s ar-

bejde med at komme helt i mål med de sidste udeståender.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen  
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